

Verksamhetsberättelse 2024

Postadress

Springlidens byaförening
Att: Roland Lundqvist
Springliden 11
939 94 MALÅ

Orgnr

894701-5833

Tel

070-3411344 (ordf)
070-3711996 (kassör)
070-4676473 (arrangemang, utbildning)
070-3411344 (teknik/infrastruktur)

Byaföreningens styrelse

Styrelsen har under året haft följande sammansättning (period för vilken de är valda inom parentes):

<i>Ordinarie ledamöter</i>	
Roland Lundqvist, ordförande	(2023-2024)
Rune Nilsson, kassör	(2023-2024)
Barbro Lundqvist	(2024-2025)
Albin Bäckerstam	(2024-2025)
Mikael Käck	(2023-2024)

<i>Suppleanter</i>	
Ann-Marie Ljung	(2023-2024)
Anna Sara Rannerud	(2023-2024)
Bertil Johansson	(2023-2024)
Peter May	(2023)
Jennifer Friedel	(2024)
Lars Lundqvist	(2023)
Elin Karlsson	(2024)

Styrelsen har under verksamhetsåret haft fem styrelsemöten. Verksamheten har varit uppdelad i tre olika ansvarsområden:

1. Arrangemang / utbildning (Barbro Lundqvist, Annette Lundqvist, Ann-Marie Ljung, Doris Sjöström). Gruppen har utökats vid behov med bl a Märta Bjuhr och Mariette Nilsson
2. Teknik / infrastruktur (Mikael Käck, Bertil Johansson, Sören Persson, Roland Lundqvist)
3. Administration (Roland Lundqvist)

Byaföreningens årsmöte

Byaföreningens årsmöte hölls 18 februari. Före årsmötet informerade Patrik Norberg, Skellefteå Energiservice, om pågående planering för att bygga nytt elnät till abonnenterna i Springliden.

Byaföreningens medlemmar

Antalet medlemmar i Byaföreningen har varierat från 61 personer 2020 till 79 personer 2024.

1 Arrangemang

Tisdagsfika, Torsdagsfika

Vi har genomfört 10 Tisdagsfikaträffar kl13.00 under vårterminen från 20/2 till och med 23/4 med i genomsnitt 13,5 deltagare per tillfälle, betydligt färre än under tidigare år. Tisdagsfikat som vi anordnat från 2012 har fått konkurrens av andra aktiviteter på tisdagar.

Vi beslöt att under hösten istället inbjuda till Torsdagsfika kl 13.00 från 7/10 till och med 21/11. I genomsnitt deltog 17 personer per tillfälle.

Visfestival (10/3)

Föreningen Inlandskult från Arvidsjaur inbjöd till Visfestival i Springlidens byastuga, till vad ledaren Johan Piribauer beskriver som "En mysig söndagseftermiddag med levande akustisk musik, fri entré med fikapaus". 35 personer hörsammade inbjudan. Se bilder på nästa sida

Kulturföreningen Inlandskult presenterar

VISFESTIVAL I SPRINGLIDEN

Söndag 10 mars kl 14.30
Plats: Springlidens byastuga

KRISTIAN ANTTILA
(Göteborg)

MADDEZ
(Boden)

JOHAN PIRIBAUER
(Arvidsjaur)

ELLINOR STENLUND & PETER STENLUND
(Härnösand)

- En mysig söndagseftermiddag med levande akustisk originalmusik med i huvudsak svenska texter
- En föreställning på 2,5 timme inklusive en paus för fika
- Fri Entré

OBS. Efter konserten så finns möjlighet att se TV-sändningarna från skidskytte-världscupen från USA i byastugan

Medarrangörer:
Moonvalley Production
Studio Maddez
Springlidens Byaförening
Måla Akustiska

Föreningen Inlandskult har arrangerat Kultur i Inlandet under drygt 30 år. Inlandskultfestivalen med konserter från Värmland upp till Gällivare



Kristian Anttila, Göteborg



Lena, Malå,
Ellinor Stenlund, Härnösand



Peter Stenlund, Härnösand
Johan Piribauer, Arvidsjaur,
Keith Sivenbring, Luleå



MADDEZ, Boden



MADDEZ, Boden, Keith Sivenbring, Luleå

Dialogmöte (22/4)

Malå kommun inbjöd till Dialogforum i byastugan för att diskutera "medskapande processer för hållbar utveckling i Malåbygden". Mötet leddes av Maria Larsson. 16 personer deltog.

Valborgsmässoafton (30/4)

Springlidens valborgsmässofirande har i många år varit ett stort arrangemang som lockat många deltagare, inte bara från byn, utan även från andra byar och orter.

Efter ett par år med ett något "nedtonat" firande pga pandemin har vi i år firat i nästan gammal stil med mingel i majbrasans sken, bokstavs promenad, grillade hamburgare (Rune och Mariette grillade), kokt korv, våfflor, kaffe, gofika (Annette med medhjälpare ordnade det).

71 personer deltog i Springlidens valborgsmässofirande.

Nationaldagsutflykt (6/6)

Byaföreningen ordnade för femtonde gången en nationaldagsutflykt till rastplatsen vid Skellefteälven. Deltagarna bjöds på varmkorv, kaffe, festis och fikabröd. 15 personer deltog, därav 3 barn. Albin med medhjälpare ansvarade för arrangemanget.

Medlemsdag (13/7)

Byaföreningen arrangerade för andra året i rad en Medlemsdag för medlemmar och stödmedlemmar. Det blev en välbesökt dag med många aktiviteter som framgår av dagsprogrammet .

33 personer deltog, därav 6 barn. Diverse aktiviteter pågick från ca kl 11 till ca kl 15.

Tipsrunda
Pistolskytte
LUNCH i form av grillade hamburgare, kokt korv, kaffe, våfflor och gokaka
Ank-Race med Pingisbollar
"SportIdent-sprint"
30-sekundaren
Längdbedömning
Prisutdelning



Bilderna visar lite av allt som hände under Medlemsdagen.



Orienteringsdag för Nilaskolans åk 9) (25/9)

Det har blivit tradition att Nilaskolans årliga orienteringsdag ska hållas i Springliden och nu var det dags igen – för artonde året i rad! Springliden har en bra orienteringskarta som dessutom revideras kontinuerligt av Roland.

2021 introducerade vi för eleverna en ny typ av orientering, enligt den s k Rogainmetoden.

Den metoden blev populär, så den användes också 2022, 2023 och även 2024

Rogainmetoden innebär att

- Max 30 kontrollpunkter placeras ut i naturen och på kartan. I år satte vi ut 28 kontrollpunkter
- Kontrollpunkterna poängsätts
- Eleven får en bestämd tid (ex 1,5 timme) på sig och kan fritt välja vilka kontroller man vill besöka
- Överskrider eleven max-tiden ges poängavdrag
- Den som samlat mest poäng vinner

Före orienteringsstarten i Springliden bjöds eleverna på klåddfika och info på storbild om dagens orienteringsupplägg.

Här nedan ett exempel på den info som gavs före orienteringsstarten:

Målstämpling och överföring till datasystem



När du kommer i mål ska du:

- **Målstämpla på enheten märkt "Finish" och "Mål" som finns vid mållinjen**
- **Följ funktionärernas anvisningar för att föra över dina tider till datasystemet**
- **Behålla kartan och använda den för att visa läraren vilka kontroller du valt att besöka och hur du har orienterat dig fram till kontrollerna**



29 Malå-elever var anmälda och 2 lärare var med som ledare.

Efter målgång blev det lunch. Pastagrätäng med korv hade köket fixat till. Elever med specialkost hade sin mat med från skolan.

Orienteringsdag för Norsjöskolans åk 9 (26/9)

Det var åttonde året i följd som Norsjöskolans åk 9 kom till Springliden och vi ordnade en orienteringsdag även för dem.

Vi tillämpade samma upplägg som för Nilaskolan.

Det var i år 46 Norsjö-elever anmälda och 3 ledare.

Totalt krävdes det mer än 10 funktionärer för att genomföra orienteringsdagarna.

Roland och Barbro ansvarade för det orienteringstekniska, ex banläggning, utplacering av kontrollenheter och skärmar, tidtagning, resultatgivning. I år hämtade Mariette och Rune in kontrollenheterna och skärmarna.

Mat och fika ordnade Birgit, Märta, Mariette och andra damer från byn under Annettes ledning.



Det är...

absolut förbjudet

- att vara på den asfalterade vägen genom Springliden!
- att beträda "förbjudet område" som kan vara ex allmän väg, hägn för hästar eller tomtmark och som markerats med karttecknen eller



Intressanta möten tack vare HittaUt-projektet **(Sommar—höst)**

Nu är HittaUt-orienteringen över för den här gången och kanske för gott för Springlidens del.

Vi har fått veta att Skellefteåklubbarna, som tacksamt nog låtit Springliden vara med i Skellefteås HittaUt projekt under 2024, inte kommer att kunna göra det hädanefter. Det kan man förstå! Springliden får nog anses vara "i de perifera utkanterna" av Skellefteås intresseområde när det gäller HittaUt-orienteringen.

Vi kan glädja oss åt att alla som besökte oss under 2024, och som vi fick möjlighet att prata med, var överens om hur fint det är i skogen häromkring och vilken fin byastuga vi har.

Här intill finns bilder på en del av de besökare genomförde HittaUt i Springliden.

Några synpunkter från besökande Skelleftebor om HittaUt i Springliden / Malå:

- Fina områden kring Springliden trots en del stormskador
- Alldeles för omfattande i Malå för den som vill ta alla checkpoints på en resa
- Tveksamt om jag åker till Malå om det inte ingår i Skellefteå
- Fantastiskt med fika och klåddor i Springliden!



Daniel Källströmmer



Sören Persson

Röj-, städ - och utomhusstädning (27/8)

15 personer arbetade med städning utomhus, röjning, krattning mm. Sören samordnade aktiviteterna. Efter städningen bjöds på hamburgare och fika.

Surströmmingsfest (28/9)

35 personer deltog, även våra senaste inflyttade i byn, Jennifer och Oliver. De fick lära känna den specifika surströmmingsdoften och lära sig hur man gör surströmmingsklämmor. Jennifer tyckte till och med om surströmming! Mariette och Rune ansvarade för arrangemanget.

Besök från Sveriges riksdag (9/10)

Den miljöpartistiske riksdagsmannen Linus Lakso och Felicia Olsson, politiskt sakkunnig i Miljöpartiet, kom på besök till Springliden och vår byastuga.

De ville höra om satsning på vindkraft i Springliden, Lainejaur och Mörttjärn och organisationen för samarbete mellan de tre byarna genom Vindbyar ekonomisk förening.

De förklarade sig mycket imponerade av satsningen och vad vi åstadkommit genom detta. Det här borde kunna vara en modell för fler liknande satsningar i landet, tyckte de och frågade om andra intresserade skulle kunna kontakta Springliden för mer info. Vi svarade. Självklart, välkomna!



Besök från Rättsel (23/11)

Rättsel är en liten by inom Arvidsjaurs kommun, ca 4 mil nordost om Arvidsjaurs tätort.

För att förbättra ekonomin i Rättsels byaförening brukar byborna ta på sig att vara funktionärer när orienteringsklubben i Älvsbyn arrangerar tävlingar — och det var i det sammanhanget tanken på vänortsbesök i Springliden väcktes. "Hur finansierar Springlidens byaförening sin verksamhet?" undrade Rättselsborna Ann och Roland Jansson.

Kom hit kan vi visa och berätta blev svaret från Roland och Barbro!

När Rättselsborna kom till Springliden välkomnades de med traditionellt kläddfika.

Sen blev det gruppindelning med möjlighet att baka bröd i byaföreningens bagarstuga, under sakkunnig ledning av Birgit och Ove Nilsson.

Uppenbarligen en omtyckt verksamhet.

Alla ville baka!



Inne i byastugan informerade Roland Lundqvist om byaföreningens verksamhet, om vindkraftssatsningen på bergen i närområdet, och vad det inneburit för byarna Springliden, Mörttjärn och Lajnejaur som gemensamt skapat Vindbyar ek förening för att utveckla dessa byar.



Rättselsborna imponerades av Springlidens fina byastuga.

Innan de återvände hem bjöds de på en rejäl lunch som Annette Lundqvist, Märta Bjuhr och Barbro ordnat.

Längst fram från vänster: John Lundkvist, Ove Nilsson, Ann Jansson
Mitten: Ulf Östman, Siv Östman, Jenny Karlsson, Carina Lundkvist, Barbro Lundqvist
Längst bak: Agneta Carlsson, Dennis Carlsson, Roland Jansson

Morgonfika inför advent (29/11)

Som en inledning på Advent inbjöd byaföreningen till ett stämmingsfullt adventsfika fredag morgon 29/11 före första advent.

24 personer kom för att fika kl 6 på morgonen!

Deltagarna möttes av marschaller ute på uppfartsvägen, gott om levande ljus inne i byastugan och nybakat julfika med bl a anisbröd, Lussekatter och pepparkakor.

Annette och Barbro ansvarade för morgonfikat.



Julgröt med skinksmörgås (15/12)

Någon dag i advent brukar vi traditionsenligt servera julgröt med skinksmörgås.

I år blev det söndagen den 15 december. 27 personer deltog, varav 5 barn.

Märta, Mia och Mari-Louise ansvarade för julgrötsfesten.

2 Teknik / infrastruktur

Hemsidan

Här vill vi även i år slå ett slag för Springlidens hemsida som är innehållsrik och informativ och som får mycket beröm från omvärlden.

Roland har lagt upp hemsidan och det är också han som *uppdaterar* den.

Han ser fram emot synpunkter från medlemmarna och efterlyser förslag till artiklar mm som kan läggas ut på hemsidan.

Stugvärdlista

Som tidigare år har ansvaret för tillsyn av byastugan inklusive snöskottning, gräsklippning mm lagts på stugvärdar som har uppdraget 1– 2 månader var!

Stugvärdar	Beskrivning	Jan	Feb	Mars	Apr	Maj	Juni	Juli	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Albin och Elin	Ploga väg o parkering - röja snö från broar	■											
Roland och Barbro	Ploga väg o parkering - röja snö från broar		■										
Elmer och Berit	Ploga väg o parkering - röja snö från broar			■									
Albin och Elin	Ploga väg o parkering - röja snö från broar				■								
Jan-Erik	Skotta fram majbrasan				■								
Sören	Utemöbler ut				■								
Benny och Marie-Louise	Grovstädning efter majbrasan					■							
Rune och Mariette	Klippa gräs						■						
Mikael och Gun-Britt	Klippa gräs							■					
Jan-Erik	Klippa gräs								■				
Oliver och Jennifer	Klippa gräs, röja ris									■			
Albin och Elin	Utemöbler in, ploga vid behov										■		
Lars och Mia	Ploga väg o parkering - röja snö från broar											■	
Emil och Bena	Ploga väg och parkering - röja snö från broar												■

- Att vara stugvärd innebär att:**
- Utföra det som står på din rad under **Beskrivning** ovan och att
 - Ha tillsyn över vatten / el och uppvärmningssystem i byastuga
 - Ha tillsyn över bagarstuga
 - OBS Nyhet!** Vid månadsslutet, tömma och transportera bort återvinningsopor som lagts i de tre små soptunnorna på bagarstugebron

Avgifter 2024

Byaföreningen har under 2024 tillämpat nedanstående avgifter:

Flera av byaföreningens medlemmar och en del utomstående har under året hyrt bagarstugan eller byastugan. Exempel på utomstående som nyttjat byastugan är Vindbyar ek förening, Jaktvårdsföreningen, SPF Malå, Svenska kyrkan och Malå kommun.

	Medlem	Stödmedlem	Utomstående
Medlemsavgift	100 kr per hushåll	100 kr per hushåll	Ej aktuellt
Samlingslokal	Gratis	100 kr per dag	500 kr per dag
Bagarstuga 1)	100 kr för heldag 2) 50 kr för halvdag	150 kr per dag 2)	350 kr per dag
Årsavgift Elljusspår	100 kr per hushåll	100 kr per hushåll	100 kr per hushåll

- 1) Ved ingår
- 2) Medlem eller stödmedlem som nyttjar bagarstugan för eget bruk ska, i mån av förmåga, ta del i anskaffningen av ved

Precis som tidigare har arbetet med byaföreningens aktiviteter under 2024 skett ideellt.

STYRELSEN